Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu, Humberto Lucena, Presidente, nos termos do art. 

48, item 28 do Regimento Interno, promulgo a sel;luinte 

RESOLUÇAO N• 30, DE 1993 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Criciúma, no Estado de Santa Catarina, a contratar 
operação de crédito no valor de Cr$18.581.250.000,00 (dezoito bilhões, quinhentos e oitenta 
e um milhões, duzentos e cinqüenta mil cruzeiros), equivalentes a US$1.500.000,00 (um 
milhão e quinhentos mil dólares), junto ao Banco de Desenvolvimento do Estado de Snnta 
Catarina - BADESC. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 1' É a Prefeitura Municipal de Criciúma, no Estado de Santa Catarina, nos termos da Resolução 

n• 36, de 1992, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de 
Cr$18.581.250.000,00 (dezoito bilhões, quinhentos e oitenta e um milhões, duzentos e cinqüenta mil cruzei­
ros), equivalentes a US$1,500,000.00 (um milhão e quinhentos mil dólares) elll 31 de dezembro de 1992, 
junto ao Banco de Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina- BADESC. 

Parágrafo único. Os recursos advindos da operação de crédito referida no caput deste artigo 
destinam-se ao financiamento de obras de infra-estrutura urbana no município.